
Paraíba , 07 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3379 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 27 

 

Ante o exposto, considerando o evidente prejuízo para potenciais 

participantes, DECIDO, em sede de autotutela: 

I - Declarar NULA a sessão publica do Pregão Eletrônico n.º -----------

, registrada na Ata de fls 153/156, bem como de seus atos 

subsequentes; 

II – Redesignar a sua realização para o dia 20/06/2023, com início 

13h; 

III – Proceder com as alterações no Sistema Portal de Compras 

Públicas bem como no Sistema TRAMITA do Tribunal de Contas do 

Estado da Paraíba; 

IV – Promover a publicação da presente com efeito de aviso de 

licitação. 

  

Comunique-se. Publique-se. Autue-se. 

  

Camalaú (PB), em 6 de junho do ano de 2023. 

  

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura 

De Camalaú (PB)  

Publicado por: 
Jeferson Douglas da Silva 

Código Identificador:F3A3F670 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº01.0198/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E 

CONSTRUÇÃO LTDA ME 

CNPJ nº 27.927.653/0001-77 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para manutenção de 

vias públicas e imóveis do município de Catingueira-PB. Referente 

aos itens que ficaram desertos e fracassados do pregão anterior 

VALOR GLOBAL: R$ 17.730,66 ( DEZESSETE MIL E 

SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E SEIS 

CENTAVOS)PROCESSO: 

PREGÃO ELETRÔNICO n º 0023/2023 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023. 

  

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal de Catingueira –PB. 

  

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:F851A1B3 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº01.0206/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 

REFRIGERACAO 

LTDA 

CNPJ nº 39.670.301/0001-68 

OBJETO: Aquisição de peças para concertos de aparelhos de ares 

condicionados atendendo a demanda de todas as secretarias do 

município de Catingueira-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 47.788,40 ( QUARENTA E SETE MIL E 

SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS ) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0020/2023 

PRAZO: 31 de dezembro de 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2023. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal de Catingueira – PB. 

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:9948614C 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2023 

 

O Município de Coremas-PB, vem através do seu Pregoeiro e sua 

equipe de apoio torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 

017/2023. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 

serviços parcelado, em forma de locação de veículo para atender a 

demanda das secretarias municipais, conforme termo de referência. 

Data prevista para realização da sessão publicação: Dia 21 de 

junho de 2023. Horário prevista para início da sessão publicação: 

08:00 (oito horas). Local previsto para realização da sessão 

eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. Dotação: 

Previstos no QDD/2023. Repartição/setor interessado: diversas 

secretarias. Cópia do edital: http://www.coremas.pb.gov.br; 

http://www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

  

Coremas-PB, 06 de junho de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA  

Pregoeiro 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:AF459C41 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2023 

 

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final 

apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, que objetiva: 

contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado, 

em forma de locação de veículo mensal para atender a demanda da 

Secretaria de Saúde. Resolve: Homologar o correspondente 

procedimento licitatório em favor das licitantes. Vejamos a seguir: 

FABIANO FAUSTINO DE SOUSA, CNPJ 41.824.220/0001-17, 

com o valor total de R$ 39.300,00 (trinta e nove mil e trezentos reais), 

referente ao item 7; FAMA VEICULOS LTDA, CNPJ 

41.155.821/0001-84, com o valor de R$ 208.680,00 (duzentos e oito 

mil, seiscentos e oitenta reais), referente aos itens 3, 4, 5, 8 e 9; 

FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, CNPJ 41.896.892/0001-

38, com o valor de R$ 41.880,00 (quarenta e um mil, oitocentos e 

oitenta reais), referente ao item 10; JOAO PAULO DO 

NASCIMENTO BARBOSA, CNPJ 42.010.570/0001-02, com o 

valor de R$ 39.540,00 (trinta e nove mil, quinhentos e quarenta reais), 

referente ao item 1; JULIMAR SOARES, CNPJ 41.800.398/0001-

28, com valor de R$ 39.360,00 (trinta e nove mil, trezentos e sessenta 

reais), referente ao item 2; VALERIO JUNIOR FERREIRA 

ALVES, CNPJ 26.803.843/0001-10, com valor de R$ 39.240,00 

(trinta e nove mil, duzentos e quarenta reais), referente ao item 

6.Desta forma o valor total homologado é de R$ 408.000,00 

(quatrocentos e oito mil reais). Ficam as empresas convocadas para, 

no prazo de 3(três) dias úteis comparecerem ao Setor de 

Licitações e Contratos para assinatura dos Termos de Contratos.  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 01 de junho de 2023. 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA- 
Prefeito. 


